
РЕШЕНИЕ

Ученого совета 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования
«Уфимский университет науки и технологий»

от 27 декабря 2022 г.

Присутствовало: 40 из 57 членов Ученого совета

Заслушав и обсудив доклад проректора по организационному 
развитию Кызыргулова И.Р. о стоимости оказываемых УУНиТ платных 
образовательных услуг в соответствии с п. 6.21 Устава УУНиТ, Ученый 
Совет постановляет:

Руководствуясь п. 5 Постановления Правительства РФ от 15.09.2020 
№ 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 
определить, что стоимость платных образовательных услуг по основным 
профессиональным образовательным программам, основным программам 
профессионального обучения и дополнительным образовательным 
программам в Университете, устанавливается приказом ректора 
Университета, а также по дополнительным образовательным программам, 
реализуемым в филиале Университета - приказом директора филиала 
Университета.

Стоимость оказываемых Университетом платных образовательных 
услуг определяется на основании:

1) установленных нормативными правовыми актами Российской 
Федерации порядка определения платы для физических и юридических лиц 
за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 
федеральных государственных бюджетных учреждений;

2) итоговых значений и величины базовых нормативов затрат на 
оказание государственных услуг по реализации образовательных 
программам высшего образования, установленных министерством науки и 
высшего образования;

3) размера расчетных и (или) расчетно-нормативных затрат на оказание 
(выполнение) Университета платных услуг (работ) по основным видам 
деятельности Университета, а также размера расчетных и (или) расчетно­
нормативных затрат на содержание имущества Университета с учетом:

а) анализа фактических затрат Университета на оказание (выполнение) 
платных услуг (работ) по основным видам деятельности Учреждения, 
предусмотренным его уставом;



б) анализа существующего и прогнозируемого объема рыночных 
предложений на аналогичные услуги (работы) и уровня цен (тарифов) 
на них;
в) анализа существующего и прогнозируемого объема спроса на 
аналогичные услуги (работы).

Председатель
Ученого совета университета

Ученый секретарь
Ученого совета университета

В.П. Захаров

Н.В. Ефименко


